UMFRAY LEYLL, R. CHAMBRE, in the Name and for Sir RAUFF BOWES.

            Add to Page 139.
Confirmatio Ordinationis Hospitalis de Walknoll, infra Villam Novi Castri.

               UNiversis Sanctae Matris Ecclesiae Filiis ad quos praesentes Literae pervenerint Thomas Permissione Divina Dunelm. Episcopus, salutem in Eo quem peperit Uterus Virginalis. Universitati vestrae innotescimus per praesentes quod quandam Cartam Quatripartitam Willielmi de Acketon Burgensis Villae Novi Castri super Tynam nostrae Dioces. super Ordinatione cujusdam Hospitalis Ordinis Sanctae Trinitatis super le Walknoll infra dictam Villam Novi Castri per ipsum factam, Sigillo ejusdem Willielmi; ac Sigillo communi dictae Villae Novi Castri Sigillatam, sanam, & integram, ac omni suspicionis vitio carentem recepimus & inspeximus in haec Verba.

               In Nomine Sanctae & Individuae Trinitatis, Patris & Filii & Spiritus Sancti, per hanc Cartam quatripartitam pateat Universis quod Ego Willielmus de Acketon Burgens. Villae Novi Castri super Tynam Dunelm. Dioces. inter Opera Pietatis Deo grata reputans & acceptum, per Augmentum Cultus Divini & Pietatis, praecipue Ministerio Sacerdotum, & per Exhibitionem sustentationis Pauperum, Infirmorum, & Clericorum Terrena & Transitoria in Aeterna & Coelestia felici commercio commutare, Auctoritate & Consensu Venerabilis Patris Domini Thomae Dunelm. Episcopi, Loci Diocesani, & sui Capituli Ecclesiae Cathedralis Dunelm. dedi, concessi, & hac praesenti Carta mea quatripartita consirmavi, Intuitu Caritatis, & pro Salubri Statu dicti Venerabilis Patris, & Serenissimi Principis, Domini Edvardi Dei gratia Regis Angliae & Franciae illustris, Progenitorum & Haeredum suorum, pro salute Corporum & Animarum, Mei, Mariae Uxoris meae, Roberti de Oggell, Willielmi del Strother, & Roberti de Angerton, & pro salute Animarum Willielmi de Thorald, Dionisiae Uxoris suae, Willielmi de Acketon Patris mei, Isoldae Uxoris suae Matris meae, Johannis, Thomae, Walteri, Edae, Adae, Edmundi, Willielmi, Petri, & omnium Antecessorum, Benefactorum, Amicorum meorum & successorum eorum, & omnium Fidelium defunctorum, Licentia dicti Domini Regis super hoc concessa & optenta, Deo & Sanctae Trinitati, quae est Pater & Filius & Spiritus Sanctus, & hi tres Unum sunt, & Willielmo de Wackefeld Fratri Ordinis Sanctae Trinitatis & Confratribus dicti Ordinis, Pauperibus, & Insicmis, sive Clericis, totam illam Terram vocaram le Walknoll in praedicta Villa Novi Castri cum suis Pertinentiis, super quam Terram edificavi unum Hospitale in Honore Sanctae Trinitatis, pro Inhabitatione unius Custodis perpetui. Confratrum Pauperum, Infirmorum, & Clericorum, qui in eodem Hospitali moranbuntur, & successorum suorum, in perpetuum dedi & concessi Deo & sanctae Trinitati, ac praedictis Fratri Willielmo de Wackefeld, Confratribus, Pauperibus, Infirmis, & Clericis supradictis in dicto Hospitali morantibus, & in perpetuum moraturis, in puram & perpetuam Elemosinam, & sustentationem Eorundem & successorum suorum, unum Messuagium cum Pertinentiis suis quod quondam fuit Hugonis de Haldenby, sicut jacet per suas rectas & antiquas Divisas in praedicta Villa Novi Castri, inter Tenementum in quo Robertus de Norrays inhabitat ex parte una & Venellum in quo Johannes Graper inhabitat ex parte altera. Dedi etiam & concessi

Deo & sanctae Trinitati & praedicto Willielmo de Wackefeld, Confratribus, Pauperibus, Infirmis, sive Clericis supradictis duo Celaria in anteriore parte Messuagii in quo Robertus Elward inhabitat, sicut jacent in longitudine inter Terram Thomae de Kelson ex una parte ex opposito del Calecross ejusdem Villae, & Venellum Johannis Abell ex altera, & extendit se in latitudine a Via Regia usque ad Celarium dicti Roberti dicti Messuagii, excepto Introitu dicti Roberti. Dedi etiam & concessi Deo & sanctae Trinitati, & praedicto Willielmo de Wakeseld, Confratribus, Pauperibus, Infirmis, sive Clericis supradictis unam Placeam Terrae cum suis Pertinentiis jacentem in Villa praedicta Novi Castri, sicut jacet per suas rectas & antiquas Divisas, in latitudine inter Terram Johannis de Stanhoppe ex parte una, & Terram quondam Thomae Milson ex parte altera, & extendit se in longitudine a Via juxta Murum, Domini Regis usque ad Gardinum meum de tentorio. Concessi etiam Deo & sanctae Trinitati & praedicto Willielmo de Wackeselde, Confratribus, Pauperibus, sive Clericis supradictis unum Annum Redditum Triginta & trium Solidorum & quatuor Denariorum exeuntem de quodam Tenemento meo in Villa praedicta Novi Castri juxta Lorteburne, quod Adam Market quondam tenuit. Concessi etiam Deo & Sanctae Trinitati, & Willielmo de Wackefeld, Confratribus, Pauperibus, & Clericis supradictis unum Annuum Redditum Triginta & sex solidorum & octo Denariorum exeuntem de toto Tenemento meo in Villa praedicta juxta Lorteburne, quod Alicia de Brandon quondam tenuit, quae quidem Tenementa jacent inter Terram David de Rodam ex parte Boriali & Tenementum Roberti de Angerton ex parte Australi. Concessi etiam Deo & sanctae Trinitati, & Willielmo de Wackefelde, Confratribus, Pauperibus, & Clericis supradictis, unum annuum Redditum Quinquaginta & septem solidorum & quatuor Denariorum exeuntem de toto illo Tenemento quod Robertus Elward de Me tenet in Villa praedicta in Vico vocato le Flesshewer Rawe, sicut jacet inter Terram Thomae de Kelson ex parte una, & Terram Johannis Abell ex altera. Concessi etiam Deo, & sanctae Trinitati, & Willielmo de Wakefeld, Confratribus, Pauperibus, & Clericis supradictis unum annuum Redditum decem solidorum exeuntem de Tenemento Thomae de Kelson ex opposito le Calecrosse in Villa praedicta in puram & perpetuam Elemosinam, ad inveniend. & sustinendtres Fratres Capellanos dicti Ordinis vel aptos Ordinibus, ita quod sint infra duos annos Capellani Canonice ordinati: Quorum Unus sit Custos perpetuus dicti Hospitalis tres Pauperes & Infirmos, tres Clericos scolatizantes & addiscentes in dicto Hospitali moraturi & in Capella dicti Hospitalis instructuri. Ut Custos & Confratres sui praedicti, Capellani, Pauperes, & Clerici supradicti, in dicto Hospitali, & infra Mansum ejusdem Hospitalis habitabunt, & de Bonis communibus dicti Hospitalis in Esculentis, & Potulentis, & Lectis, sustentationem suam percipiant & habebunt, secundum Posse dicti Hospitalis, ac tres Lectos competentes pro Hospitibus ibidem accedentes habebunt & invenient paratos. Volo etiam & dispono, quod praedicti Custos & Confratres singulis diebus Horas suas Canonicas in Capella dicti Hospitalis dicant vel psallent tempore competent, & cessante Impedimento, singulis diebus Missas suas celebrent sive dicant in Capella dicti Hospitalis, prout ad Commoditatem Peregrinorum & aliorum Extraneorum ad dictam Villam accedentium & ab eadem redeuntium melius videbitur expedire. Dictique Pauperes, Infirmi, sive Clerici Orationes & Preces suas faciant pro salubri statu Viventium, & pro salubri statu Corporum & Animarum Praedictorum: Ita viz. quod Eorum quilibet dicat singulis diebus Viginti Pater Noster & totidem Ave, vice & Horae nomine matu•i•inalis, or vice & Horae nomino primae quinque Pater Noster & Ave, & pro singulis horis diei totidem, viz. tertiae, sextae, nonae, Vesperarum, & Completorii: & quod praedicti Clerici in omnibus Festis duplicibus per totum Annum & in Vigiliis Eorundem, in Capella dicti Hospitalis ministrent & deservient, & ad Ista facienda & complenda onerentur singuli, Custos, Sacerdotes, Pauperes, Infirmi, sive Clerici, in periculum Animarum eorundem. Dicti Custos, Fratres, Pauperes, Infirmi, sive Clerici, qui pro tempore fuerint, singulis diebus in Noctis Crepusculo, in Capella dicti Hospitalis simul conveniant, & facta Pulsatione aliquali, ut est moris Antiphoniam de Gloriosa Virgine Maria, scil. salve Regina, vel aliam Antiphoniam, de Domina decantent devotius qua poterunt alta voce, & quali sexta Feria, vel semel in qualibet hebdomade dicant sive psallent dicti Custos & Confratres, qui pro tempore fuerint, Placebo, & Dirige pro Personis & Animabus supradictis, quorum Nomina in dicta Capella specialiter recitantur, ut sic dicti Custos & Confratres ad sanctam Regulam & Disciplinam dicti Ordinis simul viventes, ac dicti Pauperes, Infirmi, & Clerici ibidem pacificae & modestae Conversationis, salubrius Orationibus & Praecibus vacare, & Domino valeant deservire. Volo insuper & dispono, quod omnes Redditus, Tenementa, Messuagia, Celaria, & Placeae supradictae ad Usum & Sustentationem dictorum Custodis, Fratrum, Pauperum, Infirmorum, & Clericorum, & Successorum suorum in dicto Hospitali commorantium integraliter & inviolabiliter conserventur, & in nullos alios Usus quomodolibet convertantur: Ad quorum conservationem & fidelem Custodiam quilibet Custos ad Regimen dicti Hospitalis ordinandus in Admissione sua Vinculo Juramenti Corporaliter praestiti specialiter oneretur. Ita quod non liceat dictis Custodi, Confratribus, Pauperibus, Infirmis, five Clericis, nec corum successoribus dictum Hospitale, Redditus, Tenementa, Messuagia, Celaria, vel Placeas supradicta, seu aliquam partem Eorundem alicui alienare, impignorare, seu diminuere, & si aliquid factum vel acceptum fuerit in contrarium, de Jure non valeat quovismodo. Si vero praedicti Redditus, seu aliqua pars corundem, a retro fuerint ad aliquem Terminum, viz. ad Festum Pentecost. & S. Martini in hyeme non soluti, quod tunc bene liceat dicto Custodi qui pro tempore suerit, per se vel per Alium in praedictis Tenementis intrare & quolibet Tenemento praedictorum, pro Redditu a retro existente, unde praedicta Tenementa onerantur intrare, distringere, & Districtiones capere, asportare, & retinere, quousque de praedicto annuo Redditu a retro existente, cum Arreragiis, si quae sint, plenarie Eis fuerit satisfactum. Cum antem Custos dicti Hospitalis qui pro tempore fuerit in fata decedat, cesserit, seu renunciaverit Regimen dicti Hospitalis, sive propter Crimen vel Defectum, seu aliam Causam notabilem, amotus fuerit a Regimine praedicto, tunc in omni Casu praedicto per Me quamdiu vixero, & post mortem meam volo, quod tunc bene liceat dictis Confratribus, in dicto Hospitali qui pro tempore suerint commorantibus infra Quindenam, post mortem alicujus Custodis, Cessionem, seu Renunciationem, idoneam Personam de Scipsis, vel de Conventu de Knaresburgh Ordinis praedicti eligere, & Ipsum sic electum Ministro de Knaresburgh praesentare, & Ipse sic electus & praesentatus per ipsum Ministrum praedictum recipiatur, & in Custodia dicti Hospitalis instituatur secundum Ordinationes & Fundationes meas supraedictas: Quod si contingat quod praedicti Fratres in praedicto Hospitali morantes concordare non possunt super Electionem praedictam, volo quod Minister de Knaresburgh & Conventus ejusdem Domus, infra tres Septimanas tunc proxime sequentes, idoneam Personam de Ordine praedicto praesentant, & Ille sic praesentatus sit Custos perpetuus dicti Hospitalis secundum Ordinationem & Fundationem meas supradictas: Et si praedicti Minister & Conventus dictae Domus de Knaresburgh, non praesentaverint Idioneam personam, ut praefertur, volo quod Minister dictus Provincialis Ordinis praedicti in Anglia

Idoneam Personam Ordinis praedicti ad Custodiam dicti Hospitalis infra quindenam extunc proxime sequentem praesentet, & Ille sic praesentatus sit Custos dicti Hospitalis secundum Ordinationem & Fundationem supradictas: Et quod si praedictus Minister dictus Provincialis non praesentaverit idoneam Personam ad Custodiam dicti Hospitalis ut praesertur, volo & concedo quod tunc bene liceat Majori & Ballivis Villae Novi Castri super Tynam qui pro tempore fuerint, idoneam Personam de Ordine praedicto ad Ministrum de Knaresburgh, qui pro tempore fuerit praesentare, & Ipse sic praesentatus per praedictum Ministrum in Costodia dicti Hospitalis instituatur secundum Fundationem & Ordinationem supradictas. Item ordino & dispono de Voluntate & Assensu Ministri & Conventus Domus praedictae S. Roberti de Knaresburgh, quod Minister ejusdem Domus vel ejus Vicarius ejusdem Ordinis cum Uno suo Confratre & aliis duobus per Equos ad dictum Hospitale singulis Annis post mortem Willielmi de Wakefeld Custodis Hospitalis praedicti, infra Quindenam proximam post Festum S. Trinitatis personaliter accedat, & sumptus moderatos dicti Hospitalis per sex dies veniendo, morando, & redeundo percipiat per manus Custodis persolvendos: Idemque Minister, quem solum Ordinarium & dicti Hospitalis Praesidentem esse volo, adeo quod nullus alius Judex seu Ordinarius de Statu dicti Hospitalis, seu Personis & Rebus ejusdem se nullatenus intromittat, Inquisitionem diligentem, & Visitationem plenam, de Personis, & Rebus dicti Hospitalis faciat ac exerceat, ac Defectus ibidem compertos corrigat & emendet, prout secundum Deum & Aequitatem melius videbitur expedire. Et Minister dictus & Conventus de Knaresburgh, qui pro tempore fuerint, habebunt annuatim pro labore suo Visitationis dicti Hospitalis Pondus unius Equi Piscium per manus Custodis dicti Hospitalis apud Villam Novi Castri super Tynam recipiendum, decenter persolvendum: Et quod dictus Custos, nec Hospitale praedictum ulterius oneretur pro labore praedicto. Et volo quod quandocunque & quotiescunque aliqui Fratres pauperes sive Clerici dicti Hospitalis decesserint, recesserint, vel aliis Causis rationabilibus, sive ex Causa rationabili amoti fuerint ab Hospitali praedicto, quod per Me, dum vixero, & post mortem meam per praedictos Custodem & Confratres dicti Hospitalis, alii Fratres idonei, Pauperes, Infirmi, & Clerici loco decedentium, recedentium, & amotorum, infra tres septimanas, ut praemittitur assumantur, & in eodem Hospitali ponantur: Quod si contingat quod praedicti Custos & Confratres dicti Hospitalis infra tres Septimanes supradictas, ut praemittitur, praedictam Assumptionem Fratrum Pauperum, Infirmorum & Clericorum non adimpleverint, quod tunc bene liceat Majori & Ballivis dictae Villae Novi Castri, qui pro tempore fuerint, alios Fratres idoneos, Pauperes, Infirmos, & Clericos assumere, & in eodem Hospitali ponere moraturos, secundum Ordinationem meam & Fundationem supradictam.

               Et in Assumptione & Praefixione Fratrum, Pauperum, Infirmorum, & Clericorum, in dicto Hospitali ponendorum, Volo quod Personae de Consanguinitate & Affinitate mea, si quae fuerint, alioquin de Originariis & Oriundis de dicta Villa Novi Castri, vel de aliis praeferantur. Caeterum inter dictum Ministrum & Confratres dictae Domus de Knaresburgh & Me concorditer est conventum, quod si Minister dictae Domus, qui erit pro tempore, ad dictum Hospitale Causa Visitationis, Inquisitionis, & Correctionis faciendarum, temporibus statutis supradictis, personaliter, vel ejus Vicarius accedere, & ea, quae in hac Causa requiruntur, non curaverit seu neglexerit, absque Impedimento, legitime adimplere singulis Annis quibus adimplere neglexerit, dicti Minister & Confratres Domus de Knaresburgh omni Commodo & Jurisdictione omnino careant & perdent: Et volo quod tunc bene liceat Priori Dunelm. qui pro tempore fuerit, post Quindenam postquam dictus Minister Domus de Knaresburgh a Visitatione dicti Hospitalis defecerit contra Formam praenominatam, infra Quindenam proxime sequentem faciat, & quae concernunt ad Visitationem dicti Hospitalis adimpleat Modo & Forma Fundationis antedictae. Et quod si dictus Prior Ea, quae concernunt ad Visitationem supradictam, neglexerit, quod tunc bene liceat Vicario Villae Novi Castri super Tynam, qui pro tempore fuerit, dictam Visitationem dicti Hospitalis facere, ut praemittitur. Et volo insuper & dispono quod neque Minister Domus de Knaresburgh, quem Praesidentem dicti Hospitalis ordinamus, ut est dictum, nec Major nec Ballivi dictae Villae Novi Castri, nullam Potestatem habeant aliqua Bona dicti Hospitalis minuendi, sibi vel Domui de Knaresburgh, vel alteri cuicunque applicandi vel transferendi, sed quod ipsa Bona omnia & singula in Usus dicti Custodis, Fratrum, Pauperum, Infirmorum, Clericorum & Successorum suorum totaliter convertantur. Habenda & tenenda dictam Terram, Hospitale praedictum, Messuagia, Celaria, & Placeas supradictas, ac Redditus praedictos, percipienda cum omnibus suis Pertinentiis praedicto Fratri Willielmo de Wackefeld, Confratribus, Pauperibus, Infirmis, & Clericis in dicto Hospitali morantibus, & in futurum moraturis, ibidem Deo servituris, & successoribus suis in perpetuum, in puram & perpetuam Elemosinam, ad inveniendum, sustentandum, & perficiendum Omnia antedicta modo & forma praenominatis in eodem Hospitali Ita quod quandocunque & quotiescunque praedicti Custos, Confratres, Pauperes, Infirmi, Clerici vel successores sui defecerit vel defecerint in aliquo Articulo Praemissorum, & debita Correctio dicti Defectus infra Quadraginta dies proxime sequentes post Visitationem sactam, per praedictum Ministrum de Knaresburgh vel ejus Vicarium per Priorem Dunelm. vel per Vacarium de Novo Castro super Tynam, qui pro tempore suerit, non fiet, quod tunc bene liceat Mihi in tota Vita mea, & post Decessum meum Majori & Ballivis, qui pro tempore fuerint, in omnibus meis Celariis, Placeis, & Redditibus supradictis intrare, distringere, & Ea in manu mea, dum vixero, & post mortem meam, in manibus dicti Majoris & Ballivorum, qui pro tempore fuerint, retinere, quousque debita Correctio fiet de Defectu invento aliquorum Articulorum supradictorum contra Ordinationem & Fundationem supradictas. Salvo tamen quod omnes Redditus & Proficui inde provenientes in Usum Inhabitantium, viz. Custodis, Fratrum, Pauperum, Infirmorum, & Clericorum in dicto Hospitali, & non in alios Usus convertantur quomodolibet. Et Ego vero Willielmus de Acketon Burgensis Villae Novi Castri super Tynam & Haeredes mei praedictam Terram, Hospitale praedictum, Messuagia, Celaria, & Placeas supradictas, ac Redditus supradictos cum omnibus suis Pertinentiis praedicto Willielmo de Wackefelde, Confratribus, Pauperibus, Infirmis, & Clericis in dicto Hospitali morantibus, & in futurum moraturis, & successoribus suis, modo & forma praenominatis contra omnes Genres warantizabimus & desendemus in perpetuum. In cujus Rei Testimonium Parti hujus Indenturae quadripartitae penes Me remanenti Sigillum Willielmi de Wackefeld, & Sigillum Capituli Domus de Knaresburgh sunt apposita: Alteri vero Parti penes dictum Willielmum & Hospitale praedictum remanenti Sigillum meum & Sigillum commune dictae Villae Novi Castri sunt appensa: Tertiae vero Parti penes Majorem & Ballivos Villae Novi Castri super Tynam, & in Communi Cista ejusdem Villae romanenti Sigilla dicti Willielmi de Wackefeld & dicti Capituli de Knaresburgh & Sigillum meum sunt appensa: Quartae vero Parti penes Magistrum & Conventum Domus de Knaresburgh remanenti Sigillum meum & Sigillum Willielmi de Wackefelde Custodis dicti Hospitalis. una cum Siuillo communi Novi Castri sunt apposita. His Testibus, Willielmo de la Strother tunc Majore Villae Novi Castri super Tynam, Johanne de Emeldon, Nicholao Bagot, & Johanne de

Camera tunc Ballivts, Roberto de Angerton, Thoma de Hett, Roberto Qware, Johanne de Bikere, Ada. Ord, Johanne Plumber, Nicholao Soco & aliis. Datum apud Villam Novi Castri super Tynam die Mercur. proximo ante Festum Pentecost. Anno Domini Millesimo, Trecentesimo, Sexagesimo.

               Nos igitur Thomas Permissione Divina Dunelm. Episcopus antedictus attentis, pensatis, & diligenter consideratis Praemissis omnibus & singulis & eorum Causis, nec non laudabili Opere hujusmodi & Proposito dicti Willielmi de Acketon, quae omnia pia, utilia, & necessaria reputamus, praefatam Cartam, ac Omnia & Singula in eadem contenta, tanquam rite & legitime facta, quatenus ad Nos attinet, pro Nobis & Successoribus nostris Dunelm. Episcopis acceptamus, approbamus, ratificamus, & tenore Praesentium confirmamus, Jure, Jurisdictione, Dignitate, & Honore Nostris & Ecclesiae nostrae Dunelm. in omnibus & per omnia semper salvis. In cujus Rei Testimonium Sigillum nostrum Praesentibus est appensum. Datum in Manerio nostro de Aukland secundo die Mensis Octob. Anno Domini Milles. Trecent. Sexag. primo, & Consecrationis nostrae decimo septimo.

               Et Nos Prior & Capitulum Ecclesiae Dunelm. Praemissa omnia & singula per dictum Venerabilem Patrem facta rata habentes, & qnatenus in Nobis est, & ad Nos pertinet, approbantes, Sigillum nostrum Commune ad majorem Securitatem & Evidentiam Praesentium duximus apponendum. Datum ergo, quod ad Nos in Capitulari Domo nostra Dunelm. Vicesimo die Mensis Aprilis Anno Domini Milles. Trecentes. Sesages. Tertio.
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